[image: ]

Об утверждении формы акта о результатах проверки и предписания об устранении выявленных нарушений в области охраны и использования водного фонда
Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 9 июня 2025 года № 114-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 2025 года № 36232

      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 10.06.2025

      В соответствии с пунктом 12 статьи 52 Водного кодекса Республики Казахстан, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить:

      1) форму акта о результатах проверки в области охраны и использования водного фонда, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) форму предписания об устранении выявленных нарушений в области охраны и использования водного фонда, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      2. Комитету по регулированию, охране и использованию водных ресурсов Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 10 июня 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Министр водных ресурсов и ирригации

Республики Казахстан

Н. Нуржигитов

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение 1
к приказу Министр водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
от 9 июня 2025 года № 114-НҚ

	Форма

 Акт о результатах проверки №_____

      _____________________            "____" ___________20 __ года
место составления акта            Время ____________

      Наименование государственного органа контроля и надзора ________________
[bookmark: z21]
      1. Дата и номер акта о назначении проверки, на основании которого проведена
      проверка ____________________________________________________________
[bookmark: z22]
      2. Фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)
      и должность лица (лиц), проводившего (проводивших) проверку
      ____________________________________________________________________
[bookmark: z23]
      3. Наименование субъекта государственного контроля, должность представителя,
      присутствовавшего при проведении проверки ____________________________
[bookmark: z24]
      4. Сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях,
их характере _________________________________________________________
[bookmark: z25]
      5. Сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом о результатах
проверки представителя проверяемого субъекта, а также лиц, присутствовавших
при проведении проверки, их подписи или отказ от подписи ________________
[bookmark: z26]
      6. Замечания и (или) возражения субъекта контроля и надзора по результатам
проверки ___________________________________________________________
Приложение на "____" листах
[bookmark: z40]
      7. Подпись должностного лица (лиц),
проводившего (проводивших) проверку
___________________________________________________________________
[bookmark: z27]
      8. Сведения о вручении акта о результатах проверки ______________________
подпись "____" ___________20__ года.

	Приложение 2 к приказу

	Форма

 Предписание об устранении выявленных нарушений №________

      ____________________                  "____" ___________20 __ года
Место составления время ________

      1. Наименование государственного органа контроля и надзора ______________
[bookmark: z33]
      2. Дата и номер акта о назначении проверки, на основании которого проведена
      проверка ___________________________________________________________
[bookmark: z34]
      3. Фамилия, имя, отчество (при его наличии) и должность лица (лиц), проводившего
      (проводивших) проверку _____________________________________________
[bookmark: z35]
      4. Наименование или фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе,
      удостоверяющем личность) субъекта государственного контроля, должность
      представителя, присутствовавшего при проведении проверки ______________
[bookmark: z36]
      5. Рекомендации по устранению выявленных нарушений с указанием сроков
их устранения ______________________________________________________
[bookmark: z37]
      6. Сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с предписанием
об устранении нарушений представителей субъекта государственного контроля,
а также лиц, присутствовавших при проведении проверки, их подписи или отказ
от подписи _________________________________________________________
[bookmark: z38]
      7. Предписание внес (внесли) (Фамилия, имя отчество (при его наличии) подпись
должностного лица (лиц), проводившего (проводивших) проверку
___________________________________________________________________
[bookmark: z39]
      8. Предписание получил (Фамилия, имя, отчество (при его наличии),
должностного лица или его представителя) _____________________________
подпись "____" ____________ 20___ года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14